АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 5  февраля 2020 года №

с.Кыра

Об утверждении Положения о проведении районного конкурса на
лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном районе

«Кыринский район»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты
населения Забайкальского края от 04.02.2019 № 189 «Об утверждении
Положения о проведении регионального конкурса на лучшую организацию
работы по охране труда в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 26
Устава муниципального района «Кыринский район», в целях активизации
работы по созданию безопасных условий труда работников, пропаганде
передового опыта управления охраной труда в организациях муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса на лучшую
организацию работы по охране труда в муниципальном районе «Кыринский
район»(Приложение).

2. Рекомендовать работодателям принять участие в районном конкурсе
на лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном районе
«Кыринский район».

3. Рекомендовать специалистам по охране труда принять участие в
районном конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в
муниципальном районе «Кыринский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район».

5. Постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 12 февраля 2016 года № 52 «Об утверждении Положения о
проведении районного конкурса на лучшую организацию работы по охране
труда в муниципальном районе «Кыринский район» считать утратившим
силу.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева